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Yttrande över delbetänkandet Säkerställ tillgången 
till läkemedel - förordnande och utlämnande i 
bristsituationer, (SOU 2025:43) 
Er beteckning: S2025/01216 SOU 2025:43 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till huvuddragen i delbetänkandet. 

• Det är bra att utredningen omfattar både humana och 
veterinärmedicinska läkemedel 

• Det är viktigt att frågan om läkemedelstillgången lyfts, och att 
kontrollmekanismer för att förhindra eller minska uppkomst 
av bristsituationer tas fram. 

• I vissa avsnitt behöver den veterinära aspekten av 
förordnande av läkemedel belysas ytterligare 

 

Statistik över rest- och bristsituationer (avsnitt 3.1.1) 

För att förstå uppkomsten av, och förbättra beredskapen för 
bristsituationer avseende veterinärmedicinska läkemedel krävs 
tillgång till förbättrad och förfinad statistik 

Exempel på situationer när begränsningar i 
bristsituationer behöver genomföras (avsnitt 3.4.1) 

Veterinärs förskrivningsrätt av humanläkemedel bör kunna 
begränsas tidigt i kris- eller bristsituationer, så att inte djur 
konkurrerar om kritiska människomediciner 

 



 

 
Yttrande   
2025-09-17  
   

2(3) 
11277-2025  
S2025:01216  

Tillsyn av veterinärers förordnande av läkemedel 
(avsnitt 3.5.4) 

Fördelningen av ansvaret för tillsyn och disciplinpåföljder för 
veterinärer är splittrat och ärenden riskerar att falla mellan stolarna.  

Läkemedelsverket behöver utforma begränsningar på 
ett ändamålsenligt sätt och utveckla processer för att 
fatta beslut om begränsningar (avsnitt 3.6.4) 

Vad beträffar veterinärers förordnande av läkemedel är det bra att 
Läkemedelsverket förväntas samråda med Statens jordbruksverk, 
men på grund av veterinärernas breda förskrivningsrätt är det 
viktigt att ett sådant samråd inte enbart berör veterinärmedicinska 
läkemedel.  

Uppdrag till E-hälsomyndigheten att utreda 
möjligheten av att införa systemstöd (avsnitt 3.6.5) 

Om E-hälsomyndigheten ges i uppdrag att utreda möjligheten att 
införa systemstöd i journalprogram eller 
receptförskrivningsmoduler bör man inte glömma bort att även 
veterinärmedicinska journalprogram har E-receptfunktion och 
därför bör inkluderas i utredningen. 

Konsekvenser för djuren och djurägarna 
(avsnitt 3.8.2) 

Läkemedelsverket bör samråda med Jordbruksverket för att ta fram 
en prioriteringsordning för vissa läkemedel till djur i händelse av 
bristsituation, så att det finns vägledning både för den förskrivande 
veterinären och för tillsynsmyndigheterna 

Allmänna synpunkter 
Det förefaller i presentationen som att någon veterinärmedicinsk 
sakkompetens inte rekryterats till expertgruppen vilket, med tanke 
på att utredningen omfattar även läkemedel till djur, hade varit 
önskvärt. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövdingen i Norrbotten Lotta Finstorp 
med länsveterinär Peter Zaff som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Ingrid Ragnarsson, Enhetschef 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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Sammanfattning

Länsstyrelsen ställer sig positiv till huvuddragen i delbetänkandet.

· Det är bra att utredningen omfattar både humana och veterinärmedicinska läkemedel

· Det är viktigt att frågan om läkemedelstillgången lyfts, och att kontrollmekanismer för att förhindra eller minska uppkomst av bristsituationer tas fram.

· I vissa avsnitt behöver den veterinära aspekten av förordnande av läkemedel belysas ytterligare



Statistik över rest- och bristsituationer (avsnitt 3.1.1)

För att förstå uppkomsten av, och förbättra beredskapen för bristsituationer avseende veterinärmedicinska läkemedel krävs tillgång till förbättrad och förfinad statistik

Exempel på situationer när begränsningar i bristsituationer behöver genomföras (avsnitt 3.4.1)

Veterinärs förskrivningsrätt av humanläkemedel bör kunna begränsas tidigt i kris- eller bristsituationer, så att inte djur konkurrerar om kritiska människomediciner



Tillsyn av veterinärers förordnande av läkemedel (avsnitt 3.5.4)

Fördelningen av ansvaret för tillsyn och disciplinpåföljder för veterinärer är splittrat och ärenden riskerar att falla mellan stolarna. 

Läkemedelsverket behöver utforma begränsningar på ett ändamålsenligt sätt och utveckla processer för att fatta beslut om begränsningar (avsnitt 3.6.4)

Vad beträffar veterinärers förordnande av läkemedel är det bra att Läkemedelsverket förväntas samråda med Statens jordbruksverk, men på grund av veterinärernas breda förskrivningsrätt är det viktigt att ett sådant samråd inte enbart berör veterinärmedicinska läkemedel. 

Uppdrag till E-hälsomyndigheten att utreda möjligheten av att införa systemstöd (avsnitt 3.6.5)

Om E-hälsomyndigheten ges i uppdrag att utreda möjligheten att införa systemstöd i journalprogram eller receptförskrivningsmoduler bör man inte glömma bort att även veterinärmedicinska journalprogram har E-receptfunktion och därför bör inkluderas i utredningen.

Konsekvenser för djuren och djurägarna
(avsnitt 3.8.2)

Läkemedelsverket bör samråda med Jordbruksverket för att ta fram en prioriteringsordning för vissa läkemedel till djur i händelse av bristsituation, så att det finns vägledning både för den förskrivande veterinären och för tillsynsmyndigheterna

Allmänna synpunkter

Det förefaller i presentationen som att någon veterinärmedicinsk sakkompetens inte rekryterats till expertgruppen vilket, med tanke på att utredningen omfattar även läkemedel till djur, hade varit önskvärt.



De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövdingen i Norrbotten Lotta Finstorp med länsveterinär Peter Zaff som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Ingrid Ragnarsson, Enhetschef medverkat.
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